
602799-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 602799-2024 - Aνταγωνισμός

Γαλλία – Υπηρεσίες καθαρισμού αποχετεύσεων – POMPAGE ET CURAGE DES BACS A 
GRAISSE ET STATIONS DE RELEVAGE, DEBOUCHAGE ET CURAGE DES CANALISATIONS, 
INSPECTION TÉLÉVISUELLE DES RÉSEAUX D'ASSAINISSEMENT SUR LE PATRIMOINE DE LA 
VILLE DE VILLEURBANNE
OJ S 195/2024 07/10/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς - Γνωστοποίηση 
αλλαγών
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Ville de Villeurbanne
Email: commande.publique@mairie-villeurbanne.fr
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: POMPAGE ET CURAGE DES BACS A GRAISSE ET STATIONS DE RELEVAGE, 
DEBOUCHAGE ET CURAGE DES CANALISATIONS, INSPECTION TÉLÉVISUELLE DES 
RÉSEAUX D'ASSAINISSEMENT SUR LE PATRIMOINE DE LA VILLE DE VILLEURBANNE
Περιγραφή: La présente consultation concerne le pompage et le curage des bacs à graisse et 
des stations de relevage, le débouchage et curage des canalisations, l'inspection télévisuelle 
des réseaux d'assainissement sur le patrimoine de la Ville de Villeurbanne
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 2af2080a-6a95-474a-ab6c-05cfaa330e22
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 2024-7751
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90470000 Υπηρεσίες καθαρισμού αποχετεύσεων

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 90460000 Υπηρεσίες εκκένωσης βόθρων ή σηπτικών δεξαμενών
90491000 Υπηρεσίες επιθεώρησης αποχετεύσεων

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Place Lazare Goujon  
Πόλη: Villeurbanne Cedex
Ταχυδρομικός κώδικας: 69601
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Rhône (FRK26)
Χώρα: Γαλλία

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: La présente consultation porte sur le pompage et le curage des bacs 
à graisse et des stations de relevage, le débouchage et curage des canalisations, l'inspection 
télévisuelle des réseaux d'assainissement sur le patrimoine de la Ville de Villeurbanne. Il est 
question d'un accord-cadre mono-attributaire, exécuté par émission de bons de commande. 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/602799-2024
mailto:commande.publique@mairie-villeurbanne.fr


602799-2024 Page 2/6

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Les montants annuels Ht des commandes passées par la ville de Villeurbanne sont 
susceptibles de varier dans les limites suivantes : - Minimum : 20 000 euro(s) Ht - Maximum : 
80 000 euro(s) Ht Le marché est notifié au titulaire par la Ville. La notification ne vaut pas 
ordre de service d'exécuter les prestations. Les bons de commande (ordre de service) seront 
émis ultérieurement par la direction de la construction au fur et à mesure des besoins. La 
durée du marché à intervenir débute à la date de réception de la notification par le titulaire et 
pour une durée initiale de 1 an. Le marché peut être reconduit par période de 3 fois 1 an, sans 
excéder une durée totale de 4 ans. Les offres seront classées sur la base des critères 
d'attribution suivants : - Prix (pondération : 40 %) - Valeur technique appréciée au regard de la 
qualité du mémoire technique (pondération : 60 %) Les éléments nécessaires au choix des 
offres sont précisés à l'article 4.2.2 du règlement de consultation
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: « Le candidat individuel, ou chaque membre du 
groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de passation 
prévus par le code de la commande publique.

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0000
Τίτλος: POMPAGE ET CURAGE DES BACS A GRAISSE ET STATIONS DE RELEVAGE, 
DEBOUCHAGE ET CURAGE DES CANALISATIONS, INSPECTION TÉLÉVISUELLE DES 
RÉSEAUX D'ASSAINISSEMENT SUR LE PATRIMOINE DE LA VILLE DE VILLEURBANNE
Περιγραφή: La présente consultation concerne le pompage et le curage des bacs à graisse et 
des stations de relevage, le débouchage et curage des canalisations, l'inspection télévisuelle 
des réseaux d'assainissement sur le patrimoine de la Ville de Villeurbanne
Εσωτερικό αναγνωριστικό: S-PF-1520722

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90470000 Υπηρεσίες καθαρισμού αποχετεύσεων

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 90460000 Υπηρεσίες εκκένωσης βόθρων ή σηπτικών δεξαμενών
90491000 Υπηρεσίες επιθεώρησης αποχετεύσεων

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Place Lazare Goujon  
Πόλη: Villeurbanne Cedex
Ταχυδρομικός κώδικας: 69601
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Rhône (FRK26)
Χώρα: Γαλλία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/01/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 31/12/2025

Ανανέωση
Μέγιστες ανανεώσεις: 3

Γενικές πληροφορίες



602799-2024 Page 3/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Πρόκειται για επαναλαμβανόμενη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Πληροφορίες σχετικά με προηγούμενες προκηρύξεις
Αναγνωριστικό της προηγούμενης προκήρυξης: 536506-2024

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Lettre de candidature-Habilitation du mandataire par ses cotraitants (Dc1 
disponible sur http://www.economie.gouv.fr/files/directions_services/daj/marches_publics
/formulaires/Dc/imprimes_dc/dc1.rtf)
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Déclaration du candidat individuelle ou du membre du groupement (Dc2 
disponible sur http://www.economie.gouv.fr/files/directions_services/daj/marches_publics
/formulaires/Dc/imprimes_dc/dc2.rtf)
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Le candidat devra fournir des références se rapportant à des prestations 
analogues exécutées au cours des trois dernières années. Pour chacune des références 
citées, devront impérativement figurer les renseignements contenus dans le tableau contenu 
dans la déclaration du candidat propre à la ville de Villeurbanne : - Montant ou tout élément 
permettant d'apprécier la valeur de la référence - Descriptif de la prestation réalisée - Date - 
Destinataire (public ou privé)
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Περιγραφή: Valeur technique appréciée au regard de la qualité du mémoire technique

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 60,00

: Κριτήριο
: Είδος Τιμή

Περιγραφή: Prix
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 40,00

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.marches-publics.info/mpiaws
/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1520722
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας: 
Ονομασία: AW Solutions

Όροι δημοσίων συμβάσεων

http://www.economie.gouv.fr/files/directions_services/daj/marches_publics/formulaires/Dc/imprimes_dc/dc1.rtf
http://www.economie.gouv.fr/files/directions_services/daj/marches_publics/formulaires/Dc/imprimes_dc/dc1.rtf
http://www.economie.gouv.fr/files/directions_services/daj/marches_publics/formulaires/Dc/imprimes_dc/dc2.rtf
http://www.economie.gouv.fr/files/directions_services/daj/marches_publics/formulaires/Dc/imprimes_dc/dc2.rtf
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1520722
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1520722


602799-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1520722
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 11/10/2024 10:00:00 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 4 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 11/10/2024 10:30:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Μέγιστος αριθμός συμμετεχόντων: 1
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Tribunal administratif de Lyon
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Cf. le greffe du Tribunal Administratif à 
l'adresse ci-dessus
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: VILLE DE VILLEURBANNE
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Avenue-Web Systèmes
Αριθμός καταχώρισης: 603AA59E-C26D-565E-1DFDB33047811AAB
Πόλη: Seyssinet-Pariset
Ταχυδρομικός κώδικας: 38170
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Isère (FRK24)
Χώρα: Γαλλία
Email: publications-joue@aws-france.com
Τηλέφωνο: +33480041260
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

ORG-0002

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1520722
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1520722
mailto:publications-joue@aws-france.com


602799-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Επίσημη ονομασία: Ville de Villeurbanne
Αριθμός καταχώρισης: 1425
Ταχυδρομική διεύθυνση: Direction de la Commande Publique Place Lazare Goujon
Πόλη: Villeurbanne
Ταχυδρομικός κώδικας: 69601
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Rhône (FRK26)
Χώρα: Γαλλία
Πρόσωπο επικοινωνίας: le Maire
Email: commande.publique@mairie-villeurbanne.fr
Τηλέφωνο: 0426106007
Φαξ: 0472658051
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.mairie-villeurbanne.fr
Προφίλ αγοραστή: http://marches-publics.villeurbanne.fr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0003
Επίσημη ονομασία: VILLE DE VILLEURBANNE
Αριθμός καταχώρισης: 603AA5CA-EA99-63B0-BFC31703ED11137D
Ταχυδρομική διεύθυνση: Place Lazare Goujon
Πόλη: Villeurbanne Cedex
Ταχυδρομικός κώδικας: 69601
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Rhône (FRK26)
Χώρα: Γαλλία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Direction de la commande publique
Email: commande.publique@mairie-villeurbanne.fr
Τηλέφωνο: 0426106007
Φαξ: 0472658051
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων

ORG-0004
Επίσημη ονομασία: Tribunal administratif de Lyon
Αριθμός καταχώρισης: 603AA607-BE29-FFE1-DF52B1D5333162D3
Ταχυδρομική διεύθυνση: 184, rue Duguesclin
Πόλη: Lyon
Ταχυδρομικός κώδικας: 69433
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Rhône (FRK26)
Χώρα: Γαλλία
Email: greffe.ta-lyon@juradm.fr
Τηλέφωνο: 0478141010
Φαξ: 0478141065
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

10. Αλλαγή

Η έκδοση της προηγούμενης προκήρυξης πρέπει να τροποποιηθεί: ea3e39e6-2063-464f-8c4f-
ae674b9eb94e-01

mailto:commande.publique@mairie-villeurbanne.fr
http://www.mairie-villeurbanne.fr
http://marches-publics.villeurbanne.fr
mailto:commande.publique@mairie-villeurbanne.fr
mailto:greffe.ta-lyon@juradm.fr


602799-2024 Page 6/6

10.1.

10.1. Αλλαγή
Αναγνωριστικό τμήματος: PROCEDURE
Περιγραφή των αλλαγών: Remise des offres: Au lieu du 07/10/2024 à 12h00 au plus tard. Lire 
11/10/2024 à 10h00 au plus tard.

Αλλαγή
Αναγνωριστικό τμήματος: PROCEDURE
Περιγραφή των αλλαγών: Date d'ouverture des offres: Au lieu du 07/10/2024 à 14h00 au plus 
tard. Lire 11/10/2024 à 10h30 au plus tard.

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: d253f443-daaa-484e-89fc-15df8e0e9900  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 04/10/2024 09:26:28 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γαλλικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 602799-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 195/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 07/10/2024


